
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tiszaföldvár Város Önkormányzatának 
33/2004.(III. 30.) ÖR számú rendelete 

a közterületek rendeltetéstől eltérő használatáról1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Egységes szerkezetbe foglalva a legutóbbi módosítást tartalmazó 24/2009.(IX.15.) önkormányzati rendelettel 2009. 
október 1-i hatállyal.  



Tiszaföldvár Város Önkormányzatának 33/2004.(III. 30.) ÖR számú rendelete a közterületek rendeltetéstől eltérő 
használatáról 

2/13 

 
 

Tiszaföldvár Város Önkormányzatának 
33/2004.(III. 30.) ÖR számú rendelete 

a közterületek rendeltetéstől eltérő használatáról2 
 

A Város Önkormányzata a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló többszörösen módosított, 
1949. évi XX. törvény 44/A §.(2) bekezdése, a helyi önkormányzatokról szóló, többszörösen 
módosított 1990. évi LXV. törvény 16.§.(1) bekezdése alapján, az alábbi rendeletet alkotja: 
 

Általános rendelkezések 
 

1.§.(1) A rendelet hatálya - közutak területének kivételével - kiterjed a Tiszaföldvár Város 
önkormányzatának tulajdonában levő az ingatlan-nyilvántartásban közterületként nyilvántartott 
földrészletekre. 
 
2) Rendelkezései minden természetes és jogi személyre, jogi személyiséggel nem rendelkező 
szervezetre vonatkoznak, akik állandó vagy ideiglenes jelleggel a város területén tartózkodnak és 
tevékenykednek.  
 

Közterület-használat engedélyezése, a közterület igénybevétele 
 

2.§.(1) A közterületek rendeltetéstől eltérő használatához közterület-használati engedély szükséges. 
(2) Az engedély megadása a polgármester hatáskörébe tartozik. 
(3) A döntés meghozatalára az önkormányzati hatósági ügyekre vonatkozó szabályokat kell 
alkalmazni. 
(4) A közterület használati engedély előkészítését a jegyző végzi. A kérelmet a jegyzőhöz az 
1.számú melléklet szerint kell benyújtani. 
(5) A határozott időre szóló közterület-használat legrövidebb időtartama 1 nap, kérelemre többször 

is meghosszabbítható. 
(6) Az engedélyt meg kell vonni, ha az engedélyes a közterületet az engedélytől eltérő célra vagy 
módon használja, vagy a díjfizetés tényét az esedékesség időpontját követő 15 napon belül nem 
tudja bizonyítani. 
(7) A közterület használat szabályszerűségének ellenőrzéséről a polgármester gondoskodik. 
(8)3 A közterület felbontásával járó igénybevétel esetén a kivitelezés megkezdését a kivitelezési 
munkák megkezdése előtt legkésőbb 8 nappal Tiszaföldvár Város Polgármesteri Hivatalának 
Városgazdálkodási, Építési és Műszaki Osztályán be kell jelenteni. 
(9)4 E rendelet alkalmazásában városközponti útszakaszok a következők: Nefelejcs utca végig, 
Szegfű út végig, Csobolyó út végig, Malom út az Ó Nagy Benjámin út és a Kinizsi krt. között, 
Kossuth Lajos út és Szerviz út a Kinizsi krt. és a Strand út között, Ó Nagy Benjámin út a Kossuth 
Lajos út és a Bajcsy-Zsilinszky út között, Mártírok út a Kossuth Lajos út és a Lehel út között. 
(10)5 A városközponti útszakaszokkal határos közterületeken árusítani tilos. 
(11)6 Autóbusz, tehergépkocsi és vontatmánya, nyerges vontató és vontatmánya, mezőgazdasági 
vontató és vontatványa, mezőgazdasági munkagép, ipari munkagép, illetve egyéb különleges 
gépjárművek tárolása közterületen tilos.” 

                                                 
2 Módosította a 24/2009.(IX.15.) önkormányzati rendelettel 2009. október 1-i hatállyal, valamint a 12/2009.(VI.02.) 
önkormányzati rendelet 2009. július 1-i hatállyal, és a 46/2005. (XII. 30.) önkormányzati rendelet 2006. január 1-i 
hatállyal.  
3 Beiktatta a 12/2009.(VI.02.) önkormányzati rendelet 1.§.-a 2009. július 1-i hatállyal. 
4 Beiktatta a 12/2009.(VI.02.) önkormányzati rendelet 1.§.-a 2009. július 1-i hatállyal. 
5 Beiktatta a 12/2009.(VI.02.) önkormányzati rendelet 1.§.-a 2009. július 1-i hatállyal. 
6 Beiktatta a 12/2009.(VI.02.) önkormányzati rendelet 1.§.-a 2009. július 1-i hatállyal. 



Tiszaföldvár Város Önkormányzatának 33/2004.(III. 30.) ÖR számú rendelete a közterületek rendeltetéstől eltérő 
használatáról 

3/13 

 
 
3.§.(1) A közterület használati engedélynek tartalmaznia kell  
a) az engedélyes nevét, lakcímét 
b) a rendeltetéstől eltérő használat célját 
c) a rendeltetéstől eltérő használat helyének megjelölését 
d) a rendeltetéstől eltérően használni kívánt terület nagyságát 
e) a rendeltetéstől eltérő használat kezdő-és zárónapját 
f) a fizetendő díj mértékét 
g) a rendeltetéstől eltérő használatra vonatkozó szerződés megkötésére vonatkozó figyelem- 
felhívást. 
h) az engedély visszavonásának feltételei 
 

Közterület-használati szerződés 
 
4.§.(1) A közterület rendeltetéstől eltérő használatára szerződést kell kötni. 
(2) A közterület rendeltetésétől eltérő használatának részletes feltételeit a közterület-használati 
szerződés tartalmazza. 
(3) A közterület rendeltetéstől eltérő használatára vonatkozó közterület-használati szerződésnek 
tartalmaznia kell: 
a) az engedélyes nevét, lakcímét, 
b) a rendeltetéstől eltérő használat célját, 
c) a rendeltetéstől eltérő használat helyének megjelölését, 
d) a rendeltetéstől eltérően használni kívánt terület nagyságát, 
e) a rendeltetéstől eltérő használat kezdő-és zárónapját, 
f) fizetendő díj mértékét, 
g) a használat befejezése után a terület helyreállítására vonatkozó kötelezettségeket, 
h) a bérleti szerződésben rögzített feltételek be nem tartása esetén alkalmazandó 
jogkövetkezményeket, 
i) azon felhívást, hogy a közterület rendeltetéstől eltérő használatának ellenőrzése során a 
közterület-felügyelő felhívására be kell mutatni a közterületen folytatott tevékenységre jogosító 
okiratot. 
 

A közterület-használati díj mértéke, fizetésének módja 
 

5.§.(1)  A közterület használatáért díjat (bérleti díjat) kell fizetni.  
(2)7 A díj mértékét a 2. számú melléklet tartalmazza, a fizetendő díjat (bérleti díjat) és 
megfizetésének határidejét, módját a határozatban, illetve a szerződésben kell meghatározni. 
(3) Az engedélyes a közterület-használati díjat a közterület tényleges használatára, illetőleg a 
közterületen lévő létesítmény tényleges üzemeltetésére tekintet nélkül köteles megfizetni. 
(4) A létesítményekkel elfoglalt közterületek nagyságának meghatározásánál a létesítmény bruttó 
alapterületét és használathoz szükséges csatlakozó terület mértékét kell figyelembe venni. Cég-, 
cím- és hirdetőtábla, hirdető berendezés, transzparens elhelyezése esetén annak felületét kell alapul 
venni. A díj szempontjából minden megkezdett hónap, nap, m2 egésznek számít. 
(5) A díj befizetésének tényét a polgármesteri hivatalnál a befizetésre megszabott határidő lejártát 
követő 15 napon belül igazolni kell. 
(6) A polgármester jótékony, vagy közérdekű rendezvény esetén a közterület-használati díj 
fizetésének kötelezettsége alól - kérelme – részben vagy egészben felmentést adhat. 
 
 

                                                 
7 Módosította a 46/2005. (XII. 30.) önkormányzati rendelet 1. §-a 2006. január 1-i hatállyal.  



Tiszaföldvár Város Önkormányzatának 33/2004.(III. 30.) ÖR számú rendelete a közterületek rendeltetéstől eltérő 
használatáról 

4/13 

 
Záró rendelkezés 

 
6.§.(1) Ez az önkormányzati rendelet a kihirdetés napján lép hatályba. 
(2) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg a közterületek használatáról szóló 11/2001.(IV.13.) 
ÖKT. sz. rendelet hatályát veszti. 
(3) E rendelet a Szervezeti és Működési szabályzatban meghatározottak szerint kell kihirdetni és 
közzétenni. 
 

Jogharmonizációs záradék8 
 

7.§. E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló 2006/123/EK. irányelvbe ütköző rendelkezést 
nem tartalmaz. 
 
Tiszaföldvár, 2004. március 25. 
 
 
 
 
 

   Borza Attila    Hajós Attiláné Dr. Szlama Katalin 
 Polgármester sk.                Címzetes főjegyző sk.  

 
 
 
Egységes szerkezetbe foglalva a legutóbbi módosítást tartalmazó 24/2009.(IX.15.) önkormányzati 
rendelettel.  
 
Tiszaföldvár, 2009. október 1. 
 
 
 
 
/:Hajós Attiláné Dr. Szlama Katalin:/ 
                Címzetes főjegyző  

                                                 
8 Beiktatta a 24/2009.(IX.15.) önkormányzati rendelettel 2009. október 1-i hatállyal. 



Tiszaföldvár Város Önkormányzatának 33/2004.(III. 30.) ÖR számú rendelete a közterületek rendeltetéstől eltérő 
használatáról 

5/13 

 
1. számú melléklet 33/2004(III. 30.)ÖR számú rendelethez 

 
 

Kérelem a közterületek rendeltetéstől eltérő használatához 
 
 
1. Kérelmező neve: 
 
2. Az igénybevétel 
a) helye: 
b) célja:  
 
3. Annak a személynek (szervezetnek) a neve és címe, akinek az érdekében az igénybevétel 
történik (a hozzájárulás jogosultja): 
    
………………………………………………………………………………………………………… 
 
4. Az elfoglalni kívánt terület    
a) hosszúsága:      
b) szélessége:     
c) nagysága: …………m2     
 
5. Az igénybevétel      
a) kezdetének tervezett időpontja:    
b) befejezésének tervezett időpontja: 
 
 
 
 
Dátum: ……………………… 
 
        ……………………………. 
        (cégszerű) aláírás   
 
 
Melléklet: 
 
- az igénybevételt feltüntető terv (helyszínrajz, vázlat, műszaki leírás) 3 példányban, 
- a közút érintett szakaszának hossz- és keresztszelvénye 3 példányban, 
- az igénybevétel miatt szükséges forgalomszabályozás (korlátozás, forgalomelterelés) terve 3 
példányban. 
 
 
 
 
          
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzatának 33/2004.(III. 30.) ÖR számú rendelete a közterületek rendeltetéstől eltérő 
használatáról 

6/13 

 
2. számú melléklet9 

 
 

Közterületek rendeltetéstől eltérő használatának díjtételei 
(az ÁFA mértéke 25 %) 

 
 
� hirdetőtábla és hirdető-berendezés 1200,-Ft/m2/hó + ÁFA = 1500,-Ft 
� sport- és kulturális rendezvény, film- és 

televízió felvétel 
72,-Ft/m2/hó + ÁFA = 90,-Ft 

� építési munkával kapcsolatos közterület 
foglalás 

240,-Ft/m2/hó + ÁFA = 300,-Ft 

� közterületen történő árusítás, javító-
szolgáltató tevékenység végzése 

240,-Ft/m2/nap + ÁFA = 300,-Ft 

� kiállítás, árubemutatás 1200,-Ft/m2/nap + ÁFA = 1500,-Ft 
� mutatványos tevékenység és cirkusz 

üzemelés időszakra 
480,-Ft/m2/nap + ÁFA = 600,-Ft 

 
 
Egyéb – a díj mértékét a fentiek figyelembevételével, esetenként kell megállapítani. 
 

 

                                                 
9 Módosította a 12/2009.(VI.02.) önkormányzati rendelet 2.§.-ban jóváhagyott 1. számú melléklet 2009. július 1-i 
hatállyal, valamint a 46/2005. (XII. 30.) önkormányzati rendelet 1.§-a 2006. január 1-i hatállyal. 



Tiszaföldvár Város Önkormányzatának 33/2004.(III. 30.) ÖR számú rendelete a közterületek rendeltetéstől eltérő 
használatáról 

7/13 

 
Általános indoklás 

 
 
Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (továbbiakban: 
Étv.) 2.§ (13) pontja szerint: 
 
“13. Közterület: közhasználatra szolgáló minden olyan állami vagy önkormányzati tulajdonban álló 
földterület, amelyet a rendeltetésének megfelelően bárki használhat, és az ingatlan-nyilvántartás 
ekként tart nyilván. Egyéb ingatlanoknak a közhasználat céljára átadott terület részére – az erről 
szóló külön szerződésben foglaltak keretei között – a közterületre vonatkozó rendelkezéseket kell 
alkalmazni. Közterület rendeltetése különösen: a közlekedés biztosítása (utak, terek), a pihenő és 
emlékhelyek kialakítása (parkok, köztéri szobrok stb.), a közművek elhelyezése.” 
 
A közterület fogalmának fenti meghatározásából három fontos, egyszerre teljesülő feltétel megléte 
esetén beszélhetünk közterületről: 
- a közterület földterület, 
- bárki használhatja (rendeltetésének megfelelően) 
- és az ingatlan-nyilvántartás közterületként tartja nyilván.    
 
A közterület gyűjtőfogalom is; rendeltetésének megfelelően vannak utak, terek, parkok stb. 
 
Ez azt is jelenti, hogy a közterületeket rendeltetésüknek megfelelően kell elnevezni, és az ingatlan-
nyilvántartásba bejegyezni. Ez azért is fontos, mert a közterületeket rendeltetésének megfelelően 
bárki használhatja. A használat megvalósulása során mind a használóknak, mind a használatot 
ellenőrzőknek tudni kell azt, hogy a közterület melyik sajátos típusát használják. 
 
Az Étv. 54.§ (1) bekezdése kimondja: 
“54.§ (1) Az épített környezet elemeit: az építési telkeket és területeket, burkolt és zöldfelületeket, 
csak a rendeltetésüknek megfelelő célra és módon szabad használni. Közterület használatára 
vonatkozó jogszabály ettől eltérően rendelkezhet.” 
Ez azt jelenti, hogy közterület rendeltetéstől eltérő használata csak jogszabály alapján valósulhat 
meg.  
Az Étv. a közterületek használatára vonatkozóan további szabályozást nem tartalmaz. 
Az Étv.-ben említett – közterület rendeltetéstől eltérő használatára vonatkozó – jogszabályon 
felsőbb szintű illetve helyi önkormányzati jogszabályt kell érteni. 
A jelenlegi hatályos magyar jogszabályokban a közterület rendeltetéstől eltérő használatára a közutak 
vonatkozásában van szabályozás. 
Közútnak nem minősülő más közterületek rendeltetéstől eltérő használatára vonatkozóan felsőbb 
szintű szabályozás nincs, azonban az önkormányzat tulajdonosi jogainak gyakorlásával 
kapcsolatosan előzőekben beírt szabályok ez esetben is érvényesek, kiegészítve azzal, hogy ezek az 
ügyek vagy önkormányzati hatósági ügyként foghatók fel (ebben az esetben az eljárási-döntési és 
jogorvoslati fórumrendszert pontosan kell szabályozni), vagy a Ptk. hatálya alá tartozó szerződéses 
jogügyletként. 
Tehát a rendelet alkotásának célja, hogy megállapítsa a közútnak nem minősülő más közterületek 
rendeltetéstől eltérő használata szabályait, a rendeltetéstől eltérő használat esetében fizetendő díj 
mértékét. 
Az előzőekben leírtak alapján látható, hogy mindkét esetben a rendelet megalkotásának azonos 
jogszabályi alapjai vannak, ezért lehetőség van egy rendeletben szabályozni a két esetet. 



Tiszaföldvár Város Önkormányzatának 33/2004.(III. 30.) ÖR számú rendelete a közterületek rendeltetéstől eltérő 
használatáról 

8/13 

Tiszaföldvár Város Polgármestere 
5430, Tiszaföldvár, Bajcsy-Zs. út 2. 
Postafiók: 56. Telefon: 56/470-017 
 
 

ELŐTERJESZTÉS 
Tiszaföldvár Város Önkormányzat a közterületek 

rendeltetéstől eltérő használatáról 
 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 
LXV. törvény (továbbiakban: Ötv.) a Magyar Alkotmányról szóló többszörösen módosított, 1949. 
évi XX. törvény 44/A § (2) bekezdése alapján a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági 
megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköréről szóló 1991.. 
évi XX. törvény, az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 
(továbbiakban Étv.) 54.§.(1) alapján megalkotta a közterületek használatáról szóló 11/2001.(IV.13.) 
ÖKT számú rendeletét. 
 
A rendelet átdolgozásra szorul, mivel ketté kell azt választani. Egyik része a helyi közút nem 
közlekedési célú igénybevétele. A másik része a közterület rendeltetéstől eltérő használata. 
A közút nem közlekedési célú igénybevételében a közútkezelő hozzájárulása szükséges. 
A közterületek rendeltetéstől eltérő használatát a polgármester engedélyezi. A döntés meghozatalára 
az önkormányzati hatósági ügyekre vonatkozó szabályokat kell alkalmazni. 
 
A rendelet átdolgozása formai szempontból is szükséges az európai szabályoknak megfelelően. 
Rendelet hatályba lépésével egyidejűleg a 11/2001.(IV.13.) ÖKT számú rendelet hatályon kívül kell 
helyezni. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet a rendelettervezetet megvitatni és az alábbi általános és 
részletes indoklás alapján elfogadni szíveskedjenek. 
 
 
Tiszaföldvár, 2004. Március 25. 
 
 
         Borza Attila sk. 

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzatának 33/2004.(III. 30.) ÖR számú rendelete a közterületek rendeltetéstől eltérő 
használatáról 

9/13 

 
Tiszaföldvár Város Polgármestere 

5431 Tiszaföldvár, Bajcsy Zs. út 2. 
Postafiók: 56. Telefon.: 56/470-017 
 
 
 

Előterjesztés 
a  közterületek rendeltetéstől eltérő használatáról szóló 33/2004. (III.30.) ÖR számú rendelet 

módosításáról  
 

 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
Tiszaföldvár Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 
LXV. törvény (továbbiakban: Ötv.) a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló többszörösen 
módosított, 1949. évi XX. törvény 44/A §.(2) bekezdése alapján a helyi önkormányzatok és 
szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint az egyes centrális alárendeltségű szervek feladat-és 
hatásköréről szóló 1991. évi XX. törvény, az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 
1997. évi LXXVIII. törvény (továbbiakban: Étv.) 54. § (1) alapján megalkotta a közterületek 
rendeltetéstől eltérő használatáról szóló 33/2004. (III.30.) ÖR számú rendeletét.  
A rendelet 2. számú melléklete tartalmazza a közterület rendeltetéstől eltérő használatért fizetendő 
díj mértékét.  
A táblázatban szereplő díj változik az ÁFA 25 %-ról 20 %-ra való csökkentése miatt.  
A rendelet többi része változatlan marad.  
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a módosítást elfogadni szíveskedjen.  
 
 
Tiszaföldvár, 2005. december 12. 
 
 
 
 
 
          Borza Attila sk. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzatának 33/2004.(III. 30.) ÖR számú rendelete a közterületek rendeltetéstől eltérő 
használatáról 

10/13 

A rendelet általános indokolása 
 
Az önkormányzati rendeletek folyamatos felülvizsgálata során az egyes hozzájárulások és 
engedélyek kiadásával járó költségek emelkedése és gyakorlati tapasztalatok miatt szükségessé vált 
a közterületek rendeltetéstől eltérő használatáról szóló 33/2004. (III. 30.) ÖR számú rendeletet 
(továbbiakban: Rendelet) módosítása. 
 
 

A rendelet részletes indokolása 
 
A Rendeletnek a közterületek rendeltetéstől eltérő használatának díjtételeit meghatározó 2. számú 
mellékletének módosítására a közterület-használati engedély kiadásával kapcsolatos költségek 
folyamatos emelkedése miatt van szükség. 
A díjtételek egységesítésére azért van szükség, mert a 49/2009. (IV. 24.) AB határozat alapján a 
közterület-használat díjának alapvetően a közterület-használat értékét befolyásoló tényezőkhöz (a 
terület nagysága, a településen belüli elhelyezkedése, a használat módja, időtartama) kell igazodni, 
vagyis hasonló tevékenységeket végzők számára nem lehet különböző díjtételeket megszabni. Ezen 
kívül mindennapi gyakorlat is indokolja díjtételek egységesítését. 
A közterület-használati engedélyek kiadásának gyakorlata azt mutatja, hogy a közterület 
felbontásával járó igénybevétel esetén a kivitelezés megkezdését a kivitelezési munkák megkezdése 
előtt legkésőbb 8 nappal Tiszaföldvár Város Polgármesteri Hivatalának Városgazdálkodási, Építési 
és Műszaki Osztályán be kell jelenteni. Erre azért van szükség, mert a kivitelezési munkát így lehet 
pontosan ellenőrizni a közterület-használati engedély érvényességi ideje alatt. A Rendeletet ki kell 
egészíteni az erre vonatkozó rendelkezésekkel. 
A mindennapi gyakorlatban a városközpontban található útszakaszokkal határos közterületekre 
árusítás céljára közterület-használati engedély nem adunk ki, mert ezen területeken jelentős 
gyalogosforgalom, a Szerviz út területén (amely közterületnek minősül) jelentős gépjármű és 
kerékpáros forgalom bonyolódik le. Erre a célra kiépített piactér és piaccsarnok áll rendelkezésre. 
Így a városközpont rendezettségének érdekében, akik a városközpontban szeretnének árusítani, 
azok tevékenységüket a piac területén folytathatják. Ehhez szükséges a városközpont útszakaszait a 
rendeletben pontosan meghatározni. 
A közterületek állapotának védelme érdekében vált szükségessé, hogy autóbusz, tehergépkocsi és 
vontatmánya, nyerges vontató és vontatmánya, mezőgazdasági vontató és vontatványa, 
mezőgazdasági munkagép, ipari munkagép, illetve egyéb különleges gépjárművek tárolására ne 
lehessen kiadni közterület-használati engedélyt. 



Tiszaföldvár Város Önkormányzatának 33/2004.(III. 30.) ÖR számú rendelete a közterületek rendeltetéstől eltérő 
használatáról 

11/13 

Tiszaföldvár Város Önkormányzatának Jegyzője 
5431. Tiszaföldvár, Pf.: 56. Telefon: 56/470-017 
 

Előterjesztés 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a közterületek rendeltetéstől 
eltérő használatáról szóló 33/2004. (III. 30.) ÖR számú rendeletének módosításáról szóló 

rendeletről 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Az önkormányzati rendeletek felülvizsgálata során felmerült a közterületek rendeltetéstől eltérő 
használatáról szóló 33/2004. (III. 30.) ÖR számú rendelet módosításának szükségessége.  
 
A Rendeletnek a helyi közutak nem közlekedési célú igénybevételi díjait meghatározó 2. számú 
mellékletének módosítására a közútkezelői hozzájárulás kiadásával kapcsolatos költségek 
folyamatos emelkedése miatt van szükség. 
A díjtételek egységesítésére azért van szükség, mert a 49/2009. (IV. 24.) AB határozat alapján a 
közterület-használat díjának alapvetően a közterület-használat értékét befolyásoló tényezőkhöz (a 
terület nagysága, a településen belüli elhelyezkedése, a használat módja, időtartama) kell igazodni, 
vagyis hasonló tevékenységeket végzők számára nem lehet különböző díjtételeket megszabni. Ezen 
kívül mindennapi gyakorlat is indokolja díjtételek egységesítését. 
A jelenleg hatályos és a tervezett díjtételeket az előterjesztés 1. és 2. számú melléklet tartalmazza. 
A közterület-használati engedélyek kiadásának gyakorlata azt mutatja, hogy a közterület 
felbontásával járó igénybevétel esetén a kivitelezés megkezdését a kivitelezési munkák megkezdése 
előtt legkésőbb 8 nappal Tiszaföldvár Város Polgármesteri Hivatalának Városgazdálkodási, Építési 
és Műszaki Osztályán be kell jelenteni. Erre azért van szükség, mert a kivitelezési munkát így lehet 
pontosan ellenőrizni a közterület-használati engedély érvényességi ideje alatt. A Rendeletet ki kell 
egészíteni az erre vonatkozó rendelkezésekkel. 
A mindennapi gyakorlatban a városközpontban található útszakaszokkal határos közterületekre 
árusítás céljára közterület-használati engedély nem adunk ki, mert ezen területeken jelentős 
gyalogosforgalom, a Szerviz út területén (amely közterületnek minősül) jelentős gépjármű és 
kerékpáros forgalom bonyolódik le. Erre a célra kiépített piactér és piaccsarnok áll rendelkezésre. 
Így a városközpont rendezettségének érdekében, akik a városközpontban szeretnének árusítani, 
azok tevékenységüket a piac területén folytathatják. Ehhez szükséges a városközpont útszakaszait a 
rendeletben pontosan meghatározni. 
A közterületek állapotának védelme érdekében vált szükségessé, hogy autóbusz, tehergépkocsi és 
vontatmánya, nyerges vontató és vontatmánya, mezőgazdasági vontató és vontatmánya, 
mezőgazdasági munkagép, ipari munkagép, illetve egyéb különleges gépjárművek tárolására ne 
lehessen kiadni közterület-használati engedélyt. 
 
Kérem Önöket a rendelettervezetet megvitatni, valamint az általános és részletes indokolás alapján 
elfogadni szíveskedjenek. 
 
Tiszaföldvár, 2009. május 20. 
 
 Hajós Attiláné Dr. Szlama Katalin 
        címzetes főjegyző sk. 



Tiszaföldvár Város Önkormányzatának 33/2004.(III. 30.) ÖR számú rendelete a közterületek rendeltetéstől eltérő 
használatáról 

12/13 

1. számú melléklet 
 
 

Közterületek rendeltetéstől eltérő használatának 
jelenleg hatályos díjtételei 

(az ÁFA mértéke 20 %) 
 
 
- 1 m2 alatti hirdetőtábla    1000,-Ft/m2/hó + ÁFA = 1200,-Ft 
- önálló hirdető-berendezés    1000,-Ft/m2/hó + ÁFA = 1200,-Ft 
- film- és televízió felvétel          60,-Ft/m2/hó + ÁFA =    72,- Ft 
- sport- és kulturális rendezvény        50,-Ft/m2/nap + ÁFA=   60,- Ft 
- árusító és egyéb fülke    2000,-Ft/m2/hó + ÁFA = 2400,-Ft  
(pavilonok, amelyek üzleti tev. 
kapcsolatosak) 
- teher- és különleges gépjárművek és      50,-Ft/m2/nap + ÁFA =   60,-Ft 
ezek vontatványainak elhelyezése 
(gépjárművenként, vontatványonként) 
- építési eng. rendelkező lakáscélú  
építési munkával kapcs.      200,-Ft/m2/hó + ÁFA  = 240,- Ft 
- lakásfelújítással kapcs. közterület-      200,-Ft/m2/hó + ÁFA  = 240,- Ft 
foglalás           
- egyéb építkezéssel kapcs.        400,-Ft/m2/hó + ÁFA  = 480,-Ft 
(építési munkákkal kapcs. állvány, 
ép. anyag, törmelék, lakókocsi,  
konténer stb.) elhelyezés esetén 
- idényjellegű árusítás (pl. dinnye,  
zöldség-gyümölcs)        200,-Ft/m2/nap + ÁFA = 240,- Ft 
- alkalmi és mozgó árusítás      200,-Ft/m2/nap + ÁFA = 240,- Ft 
- javító-szolgáltató tev.       200,-Ft/m2/nap + ÁFA = 240,- Ft 
(pl.: kulcsmásoló, köszörűs) 
- kiállítás, árubemutatás    1000,-Ft/m2/nap + ÁFA= 1200,-Ft 
- vásár, alkalmi vásár, 1-2 napos     100,-Ft/m2/nap + ÁFA = 120,- Ft   
szervezett rendezvény 
-mutatványos tevékenység és       400,-/m2/nap + ÁFA   =   480,-Ft  
cirkusz üzemelés időszakra 
üzlet előtti saját termék árusítás     200,-/m2/nap + ÁFA   =   240,-Ft  
- építési munkaterület       200,-/m2/nap + ÁFA   =   240,-Ft 
 
Egyéb – a díj mértékét a fentiek figyelembevételével, esetenként kell megállapítani. 



Tiszaföldvár Város Önkormányzatának 33/2004.(III. 30.) ÖR számú rendelete a közterületek rendeltetéstől eltérő 
használatáról 

13/13 

2. számú melléklet 
 
 

Közterületek rendeltetéstől eltérő használatának 
tervezett díjtételei 

(az ÁFA mértéke 25 %) 
 
 
� hirdetőtábla és hirdető-berendezés 1200,-Ft/m2/hó + ÁFA = 1500,-Ft 
� sport- és kulturális rendezvény, film- és 

televízió felvétel 
72,-Ft/m2/hó + ÁFA = 90,-Ft 

� építési munkával kapcsolatos közterület 
foglalás 

240,-Ft/m2/hó + ÁFA = 300,-Ft 

� közterületen történő árusítás, javító-
szolgáltató tevékenység végzése 

240,-Ft/m2/nap + ÁFA = 300,-Ft 

� kiállítás, árubemutatás 1200,-Ft/m2/nap + ÁFA = 1500,-Ft 
� mutatványos tevékenység és cirkusz 

üzemelés időszakra 
480,-Ft/m2/nap + ÁFA = 600,-Ft 

 
 
Egyéb – a díj mértékét a fentiek figyelembevételével, esetenként kell megállapítani. 
 


